



Comune di Laigueglia (Sv), Provincia di Savona



Progetto di Rigenerazione Urbana opere di sistemazione paesaggistica, abbattimento barriere architettoniche e riqualificazione urbana passeggiata "Libero Badarò"

(ai sensi del D.Leg. 12 Aprile 2006, n°163)

progettista: **giacomo airaldi** architetto

via I.sollai, 29 - 17021 alassio sv ita

T (+39) 0182.643955 - airaldi@sinapsiarchitettura.com

Ordine Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Savona n°791

Abilitato ad assolvere incarichi previsti dal D.Lgs n° 81/2008 e s.m.i.

Iscritto all'albo dei certificatori energetici della Liguria al n° 891 con DD 2681 del 22/09/2008

project team: arch.giacomo **airaldi** collaboratore: alice **galotta****committente:** **COMUNE di LAIGUEGLIA**

Via Genova 2, 17053 Laigueglia,

TEL. 0182-691111 - FAX: 0182-6911301

C.F. e P.IVA: 81001590090

protocollo@postacertificata.comune.laigueglia.sv.it

RUP: UFFICIO LAVORI PUBBLICI

Geom. Silvano Repetto

PROGETTAZIONE DEFINITIVA

lai PAS DEF 03/2015

elaborato

PAS_DEF_R6

scala

tipo elaborato

ELABORATO TECNICO

data

novembre 2015

update

25 novembre 2015 emissione **00**

titolo tavola

R6| Computo Metrico Estimativo

data	file	redatto - modificato - revisionato - stampato			
25.11.2015	../PAS_DEF/PAS_DEF_disegni/COVER.dwg	ali	ga	ga	ga

l'utilizzazione e la riproduzione del presente disegno sono riservate a norma di legge

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PROGETTO DEFINITIVO PROGETTO DI RIGENERAZIONE URBANA,
OPERE DI SISTEMAZIONE PAESAGGISTICA, ABBATTIMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE E RIQUALIFICAZIONE PASSEGGIATA
"LIBERO BADARÒ"
LOTTI A B C

COMMITTENTE: Comuna di Laigueglia - R.U.P. Geom.Silvano Repetto

Laigueglia, 29/12/2015

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	LAVORI (SpCat 1)							
	LOTTO A (Cat 1)							
	Allestimento Cantiere (SbCat 1)							
1 / 1 70.01.0016.0 05	Recinzione di delimitazione costituita da pannelli, del peso di 20 Kg circa cadauno, dell'altezza di 2,00 m circa, di acciaio elettrosaldato e zincato, montati su tubolari e posti in opera su basi di calcestruzzo di 30 Kg circa cadauna (*) Montaggio e smontaggio					100,00		
	SOMMANO m					100,00	8,16	816,00
2 / 2 70.02.0010.0 05	Noleggio locale igienico costituito da un monoblocco di lamiera zincata preverniciata, convenientemente coibentata, completo di impianto elettrico, comprendente un punto luce e una ... esa oltre a quelli in dotazione, valutato cadauno per impieghi fino a 12 mesi, delle dimensioni di: 240x240x220 cm circa					1,00		
	SOMMANO nr					1,00	1'320,44	1'320,44
3 / 3 70.02.0045.0 05	Noleggio di locale spogliatoio costituito da un monoblocco di lamiera zincata preverniciata, convenientemente coibentata, completo di impianto elettrico e idrico, di adeguati armad ... mento nel periodo invernale, valutato cadauno per impieghi fino a dodici mesi, delle dimensioni di: 360x240x220 cm circa					1,00		
	SOMMANO nr					1,00	1'393,11	1'393,11
	Scavi, demolizioni, smontaggi, moviento terra (SbCat 2)							
4 / 4 28.01.0140.0 05.005	Demolizione di pavimenti di getto o ad elementi compreso il sottofondo Per ristrutturazioni totali: demolizione di pavimenti di getto o da elementi, compreso il sottofondo					350,00		
	SOMMANO m²					350,00	16,60	5'810,00
5 / 5 30.01.0020	Scavo di spianamento e livellamento o scortico per l'altezza media di 20 cm eseguito con idonei mezzi meccanici, compreso il carico dei materiali eccedenti su qualsiasi mezzo di trasporto, per spianamenti di strade e grandi aree per nuovo sottofondo	370,00			0,500	185,00		
	SOMMANO m³					185,00	1,37	253,45
6 / 6 46.01.0040.0 10	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... senza di chiusini, tombini e simili per profondita' di scarificazione fino a 3 cm: per lavori eseguiti nei centri urbani per strada esistente					700,00		
	SOMMANO m²					700,00	4,72	3'304,00
7 / 7 46.01.0040.0 40	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... ' di scarificazione fino a 3 cm: sovrapprezzo per ogni cm in piu' oltre i							
	A R I P O R T A R E							12'897,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'897,00
	primi 3 per lavorazioni nei centri extraurbani.	650,00			3,000	1'950,00		
	SOMMANO m²					1'950,00	1,01	1'969,50
8 / 8 30.02.0020.0 10	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina e a mano fino alla profondità di 4 m dal piano di sbancamento, in roccia dura, senza l'impiego di mine, compreso il sol ... o su qualsiasi mezzo di trasporto, escluso l'eventuale scarriolamento eseguito con: mini escavatore munito di martellone scavi trincei per nuove linee elettriche	100,00			0,200	20,00		
	SOMMANO m³					20,00	163,91	3'278,20
9 / 9 30.03.0030.0 20	Riempimento di scavi eseguiti per canalizzazioni in genere, eseguito con materiali provenienti dallo scavo stesso, convenientemente compattato, misurato sull'effettivo riempimento da eseguire: eseguito con mezzo meccanico . per scavo in trincea *(par.ug.=20,00+20*0,4) per area sottratta al marciapiede che andrà asfaltata	28,00 100,00			0,400	28,00 40,00		
	SOMMANO m³					68,00	7,79	529,72
10 / 10 28.01.0052	Demolizione di sovrastrutture di muratura costituita da alveolare di mattoni lastre di ardesia per terrazze piane su copertura a falda, compreso il calo in basso dei detriti, il ca ... altro onere per dare il lavoro finito a perfetta opera d'arte, esclusi i soli ponteggi, valutato a m² misurate in pianta per eliminare coronamento mattoni muretto lato mare passeggiata		100,00		0,400	40,00		
	SOMMANO m²					40,00	33,57	1'342,80
11 / 11 28.03.0010.0 15	Formazione di tracce per l'alloggiamento di impianti idrici o elettrici, compreso il calo in basso, il carico su qualsiasi mezzo di trasporto dei materiali di risulta e il necessario ripristino con malta: della sezione fino a 50 cm² in muratura di mattoni forati		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	22,88	457,60
	Intonaci e rivestimenti (SbCat 11)							
12 / 12 34.02.0002.0 05	Rabboccatura e/o riscagliatura di murature di pietrame eseguita con scaglie di pietrame e/o mattoni e malta premiscelata a base di calce cemento o calce idraulica, fino a una profo ... accate, compreso il calo in basso e il carico su mezzo di trasporto Per ristrutturazioni totali, manutenzioni e restauri muretto lato mare		85,00		0,500	42,50		
	SOMMANO m²					42,50	31,88	1'354,90
	Discarica e oneri discarica (SbCat 12)							
13 / 13 26.01.0030.0 10	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: scavi in terra fino alla distanza di 1 km (par.ug.=370+370*0,2)	444,00				444,00		
	SOMMANO m³					444,00	5,64	2'504,16
	A R I P O R T A R E							24'333,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'333,88
14 / 14 26.01.0030.0 20	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: per ogni km. o frazione in piu' oltre il primo, fino a 10,00 Km (par.ug.=10*444)	4440,00				4'440,00		
	SOMMANO mK					4'440,00	0,73	3'241,20
15 / 15 26.01.0030.0 22	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' da 10,01 a 20 km (par.ug.=10*444)	4440,00				4'440,00		
	SOMMANO mK					4'440,00	0,48	2'131,20
16 / 16 26.01.0030.0 23	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' da 20,01 a 30 km (par.ug.=10*444)	4440,00				4'440,00		
	SOMMANO mK					4'440,00	0,40	1'776,00
17 / 17 26.02.0040	Discarica di Imperia, valutazione a m³ su automezzo					444,00		
	SOMMANO m³					444,00	34,66	15'389,04
	Sottofondi (SbCat 3)							
18 / 18 46.01.0050.0 05	Formazione di sottofondo stradale costituito da materiale di cava (tout-venant stabilizzato), steso a strati, moderatamente innaffiato, compatto e cilindrato con rullo da 14-16 ton ... eto assestamento ed al raggiungimento della quota prescritta, misurato su autocarro in arrivo eseguito nei centri urbani per porzione di strda occupata attualmente dalla passeggiata					100,00		
	SOMMANO m³					100,00	61,34	6'134,00
	Pavimentazioni (SbCat 6)							
19 / 19 46.02.0020.0 05.005	Provvista e posa in opera di conglomerato bituminoso confezionato con bitumi tradizionali e inerti rispondenti alle norme C.N.R. e secondo dosature del capitolato speciale d'appalt ... nei centri urbani misurato in opera per strati di collegamento (binder) dello spessore medio finito e compresso di 4 cm					700,00		
	SOMMANO m²					700,00	18,76	13'132,00
	Sottofondi (SbCat 3)							
20 / 20 36.01.0030.0 05	Formazione di sottofondo di malta cementizia dosata a 300 Kg di cemento 32,5, per m³ di sabbia di fiume dello spessore di 5 cm, livellato e finemente frattazzato per posa di pavime ... antieri accessibili con motrice per nuove costruzioni e/o ristrutturazioni totali eseguito a macchina e stagiato a mano					300,00		
	A R I P O R T A R E					300,00		66'137,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					300,00		66'137,32
	SOMMANO m²					300,00	24,40	7'320,00
21 / 21 32.02.0020.0 10	Provvista e posa in opera di rete elettrosaldata orizzontalmente o verticalmente per strutture in cemento armato,in cantieri accessibili con motrice: per nuove costruzioni Vedi voce n° 20 [m² 300.00]	5,00				1'500,00		
	SOMMANO Kg					1'500,00	1,54	2'310,00
22 / 23 21.03.0060.0 10	Cordoli per marciapiede, lunghezza a correre, lavorati su due facce adiacenti longitudinalmente (tipo rigato o bocciardato) con nastro perimetrale e smusso da cm. 1 x 1: arenaria delle dimensioni da 20 a 22 x 25 cm.					80,00		
	SOMMANO m					80,00	81,57	6'525,60
	Opere in c.a (SbCat 4)							
23 / 25 32.01.0010.0 05.020	Provvista e posa in opera di casseforme metalliche, costituite da pannelli modulari di varia dimensione, in ferro, con costole di nervatura e accessori di montaggio e d'uso per arm ... r nuove costruzioni e ristrutturazioni totali per cantieri accessibili con motrice per armature di setti vuoto per pieno per fondazione per nuovo muro elevazione	2,00 2,00	20,00 20,00		0,600 1,800	24,00 72,00		
	SOMMANO m²					96,00	40,81	3'917,76
24 / 26 32.03.0060.0 10	Solo posa in opera di conglomerato cementizio, per muri di sostegno, setti, paratie e simili dello spessore medio superiore a 0,40 m con o senza orditura metallica, compresa la vib ... to, escluso casseforme ed acciaio.(per i materiali v. cap. 27) Per nuove costruzioni in cantieri accessibili con motrice per muro sostegno rampa		20,00	0,350	1,800	12,60		
	SOMMANO m³					12,60	36,91	465,07
25 / 27 32.03.0050.0 10	Solo posa in opera di conglomerato cementizio, per opere di fondazione, compresa vibratura, con l'ausilio di mezzi meccanici, esclusa l'eventuale casseratura.(per i materiali v. cap. 27) Per nuove costruzioni in cantieri accessibili con motrice per fondazione muro		20,00	1,000	0,500	10,00		
	SOMMANO m³					10,00	20,92	209,20
26 / 28 32.02.0010.0 10.010	Fornitura, lavorazione e posa in opera di acciaio per cemento armato, inclusi gli sfridi di lavorazione, per cantieri accessibili con motrice: per strutture di nuova costruzione: acciaio ad aderenza migliorata, controllato in stabilimento, B 450 a (ex FE B 44 K) Vedi voce n° 26 [m³ 12.60]	200,00				2'520,00		
	SOMMANO Kg					2'520,00	2,02	5'090,40
27 / 29 32.02.0010.0 10.010	Fornitura, lavorazione e posa in opera di acciaio per cemento armato, inclusi gli sfridi di lavorazione, per cantieri accessibili con motrice: per strutture di nuova costruzione: acciaio ad aderenza migliorata, controllato in stabilimento, B 450 a (ex FE B 44 K) Vedi voce n° 27 [m³ 10.00]	100,00				1'000,00		
	SOMMANO Kg					1'000,00	2,02	2'020,00
	A R I P O R T A R E							93'995,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							93'995,35
28 / 30 32.04.0040.0 10.005	Provvista e posa in opera di solaio in cemento armato a struttura mista a nervature parallele, con laterizi forati a testa rinforzata e soletta superiore di 4 cm, travetti a tralic ... untivo. Per nuove costruzioni e ristrutturazioni totali in cantieri accessibili con motrice: per uno spessore di 12+4 cm rampa portatori handicap		18,00	1,200		21,60		
	SOMMANO m²					21,60	43,79	945,86
	Pavimentazioni (SbCat 6)							
29 / 31 36.06.0030.0 05	Solo posa in opera di pavimento in lastre prelucidate di marmo, ardesia e granito, delle dimensioni standard di 15x30 - 40x20 - 30x30 - 50x25 - 40x40 cm, posto in opera con apposito collante, escluso il sottofondo:(per il materiale v. cap. 13) per nuove costruzioni e ristrutturazioni totali					240,00		
	SOMMANO m²					240,00	34,05	8'172,00
30 / 32 41.01.0050.0 05.020	Sola posa in opera su preesistenti gradini di calcestruzzo di pedate in ardesia, marmo o granito della larghezza sino a 35 cm e della lunghezza fino a 1,80 m, compresa l'imbottitur ... otezione finale, per cantieri accessibili con motrice (per il materiale v. cap. 12) per nuove costruzioni: spessore 4 cm per nuova scala per bordatura muretto passeggiata	10,00	1,00 77,00	0,400 0,500		4,00 38,50		
	SOMMANO m					42,50	27,86	1'184,05
	Scavi, demolizioni, smontaggi, moviento terra (SbCat 2)							
31 / 33 28.01.0175.0 05	Rimozione senza recupero di pavimenti ad elementi di qualsiasi materiale e forma, compreso il calo in basso e il carico su qualsiasi mezzo di trasporto, escluso il sottofondo per lavori di manutenzione e/o restauro scala esistente	10,00	3,00	0,500		15,00		
	SOMMANO m²					15,00	7,19	107,85
32 / 34 28.01.0015.0 05	Demolizione di strutture di calcestruzzo armato o non armato eseguito con martello demolitore, compreso il calo in basso, il carico su qualsiasi mezzo di trasporto, eventuali puntellamenti, escluso l'eventuale ponteggio per lavori di ristrutturazione totale o manutenzione demolizione porzione scala esistente		2,00	2,000	0,500	2,00		
	SOMMANO m³					2,00	214,35	428,70
	Pavimentazioni (SbCat 6)							
33 / 35 NP_003_mis ura	Complesso delle forniture, mano e mezzi d'opera, per la realizzazione della pavimentazione della passeggiata, costituita da lastre di pietra delle seguenti caratteristiche •basa ... ntale di superficie compreso rosa dei venti per la quale sarà applicato anche il sovrapprezzo di cui all'art. 9 per pavientazione rampa per intera passaggio lotto A detratte superfici aiule		18,00	1,500		27,00 220,00		
	SOMMANO					247,00	100,00	24'700,00
	A R I P O R T A R E							129'533,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							129'533,81
	Impermeabilizzazioni (SbCat 14)							
34 / 36 40.02.0050.0 05.015	Solo posa in opera di una membrana a base di bitume polimero, mediante rinvenimento "a fiamma", con giunti sormontati di 7 - 10 cm debitamente stuccati a caldo (per il materiale v. ... isvolti verticali, pareti e superfici in forte pendenza: spessore della membrana fino a 4 mm e del peso fino a 4,3 Kg/m² scla esistente rampa		2,00 18,00	2,000 1,500		4,00 27,00		
	SOMMANO m²					31,00	14,81	459,11
	Pavimentazioni (SbCat 6)							
35 / 37 NP_004_cor po	Elementi in acciaio corten su disegno a tema locale con scritte intarsiate					14,00		
	SOMMANO ca					14,00	300,00	4'200,00
36 / 38 NP_005_mis ura	Fornitura e posa di prodotto ecologico esente da solventi alifatici, aromatici e catrame a base di resine polimeriche in dispersione acquosa per trattamento superficiale protettivo ... ,25-1,35 g/cm³, non infiammabile.Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 19 [m² 700.00]					700,00		
	SOMMANO m2					700,00	7,50	5'250,00
	Intonaci e rivestimenti (SbCat 11)							
37 / 39 34.02.0010.0 05.010	Intonaco di fondo (raddrizzatura) finito al rustico, eseguito con prodotti premiscelati o materiali tradizionali equivalenti per: Nuove costruzioni e ristrutturazioni totali con ausilio di spruzzatrice , con: malta a base di calce /cemento , spessore medio cm. 2 - 3 per muretto lato mare	2,00			42,500	85,00		
	SOMMANO m²					85,00	22,87	1'943,95
	Arredo Urbano (SbCat 13)							
38 / 40 NP_006_cor po	Rimozione di ringhiera lato mare scala esistente, trasferto in discarica e sostituzione (montaggi e fissaggi completi) con altra su disegno semplice consegnata finita a regola d'arte ed ogni onere accessorio					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
	Intonaci e rivestimenti (SbCat 11)							
39 / 41 18.06.0070.0 60	Pitture murali per esterni, colori standard, in confezioni da 15 l circa: pittura silosanica, tinte chiare Vedi voce n° 39 [m² 85.00]					85,00		
	SOMMANO l					85,00	20,37	1'731,45
	Impiantistica sottoservizi - Acque bianche e acquedotto (SbCat 8)							
	A R I P O R T A R E							143'618,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							143'618,32
40 / 42 NP_008_corpo	Adeguamento impianto elettrico, comprensivi dei vari cavidotti corrugati (guaine) e materiale elettrici e ogni onere accessorio per i nuovi punti luce a parete comprensivo dell'allaccio alla rete dell'illuminazione pubblica esistente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
41 / 43 NP_07_corpo	Spostamento e ricollocazione con nuove quote di tombini e caditoie entro raggio minimo dovuto alla nuova conformazione della passeggiata il tutte eseguito a regola d'arte compreso allaccio alla rete impiantistica e di scarico esistente e ogni altro onere accessorio					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	100,00	700,00
	Impiantistica sottoservizi - Illuminazione pubblica (SbCat 9)							
42 / 44 NP_009_misura	Apparecchio illuminazione da incasso a parete a led comprensivo di griglia antiabbagliamento					19,00		
	SOMMANO cadauno					19,00	250,00	4'750,00
43 / 45 NP_010_misura	Apparecchio da illuminazione a led da terra per aiule					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	100,00	1'000,00
	Opere a verde e sistemazione paesaggistica (SbCat 10)							
44 / 46 47.01.0050.0 05.020	Taglio di piante, compreso il carico su automezzo del fusto e dei rami per piante del diametro, misurato a 1,30 m dal suolo, eseguito in zona: Zone boschive non urbanizzate oltre 40,00 cm					8,00		
	SOMMANO nr					8,00	326,16	2'609,28
45 / 47 47.01.0050.0 10	Taglio di piante, compreso il carico su automezzo del fusto e dei rami per piante del diametro, misurato a 1,30 m dal suolo, eseguito in zona: Sovrapprezzo al prezzo del taglio di piante in aree urbanizzate non trafficate					8,00		
	SOMMANO nr					8,00	0,45	3,60
46 / 48 47.01.0020.0 10	Rimozione e asportazione di ceppaia di piante ad alto fusto, del volume fino a 1 m³ di scavo, compreso lo stesso, il taglio delle radici, il sollevamento ed il carico della ceppaia ... nto della buca con terriccio vegetale, escluso il trasporto ed eventuali oneri di discarica eseguito con mezzo meccanico					9,00		
	SOMMANO nr					9,00	160,78	1'447,02
47 / 49 NP_011_corpo	Sistemazione paesaggistica consistente in riempimento di terreno vegetale delle aiule in progetto, sitemazione arbusti ornamentali e/o prato verde n zolle come da indicazione della DD.LL.					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		155'628,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		155'628,22
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
48 / 50 23.20.0030.0 10	Phoenix dactylifera, in contenitore, altezza tronco: 140-160 cm nuove palme messe a dimora					10,00		
	SOMMANO nr					10,00	1'922,80	19'228,00
49 / 51 NP_012_cor po	Impianto di irrigazioni con centralina elettronica, programmazione , complesivo di montaggio, tubazione ed ugelli dispersivi					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
	Arredo Urbano (SbCat 13)							
50 / 53 NP_014_arre do	Aquisto e posa in opera di cestino portarifiuti coem ad indicazione della DD.LL					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	500,00	1'500,00
51 / 54 NP_016_arre do	Bordatura in lama spessore cm 01 di acciaio corten per bordatura aiule comprensiva della fornitura e montaggio ed ogni onere accessorio.È un profilo paesaggistico per la definizion ...), sono consegnati con imballo separato e non sono compresi nel prezzo, ma da calcolarsi a parte secondo le necessità.					50,00		
	SOMMANO ml					50,00	20,00	1'000,00
	Opere a verde e sistemazione paesaggistica (SbCat 10)							
52 / 87 23.20.0030.0 10	Phoenix dactylifera, in contenitore, altezza tronco: 140-160 cm nuove palme messe a dimora					2,00		
	SOMMANO nr					2,00	1'922,80	3'845,60
	LOTTO B (Cat 2) Allestimento Cantiere (SbCat 1)							
53 / 55 70.01.0016.0 05	Recinzione di delimitazione costituita da pannelli, del peso di 20 Kg circa cadauno, dell'altezza di 2,00 m circa, di acciaio elettrosaldato e zincato, montati su tubolari e posti in opera su basi di calcestruzzo di 30 Kg circa cadauna (*) Montaggio e smontaggio					100,00		
	SOMMANO m					100,00	8,16	816,00
	Scavi, demolizioni, smontaggi, moviento terra (SbCat 2)							
54 / 56 28.01.0140.0 05.005	Demolizione di pavimenti di getto o ad elementi compreso il sottofondo Per ristrutturazioni totali: demolizione di pavimenti di getto o da elementi, compreso il sottofondo					350,00		
	SOMMANO m²					350,00	16,60	5'810,00
55 / 57	Scavo di spianamento e livellamento o scortico per l'altezza media di							
	A R I P O R T A R E							190'827,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							190'827,82
30.01.0020	20 cm eseguito con idonei mezzi meccanici, compreso il carico dei materiali eccedenti su qualsiasi mezzo di trasporto, per spianamenti di strade e grandi aree per nuovo sottofondo	350,00			0,500	175,00		
	SOMMANO m³					175,00	1,37	239,75
56 / 58 46.01.0040.0 10	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... senza di chiusini, tombini e simili per profondità' di scarificazione fino a 3 cm: per lavori eseguiti nei centri urbani per strada esistente					800,00		
	SOMMANO m²					800,00	4,72	3'776,00
57 / 59 46.01.0040.0 40	Asportazione parziale di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguito con apposita macchina fresatrice a freddo, compreso il carico su qualsiasi mezzo di trasporto ... ' di scarificazione fino a 3 cm: sovrapprezzo per ogni cm in piu' oltre i primi 3 per lavorazioni nei centri extraurbani.	800,00			3,000	2'400,00		
	SOMMANO m²					2'400,00	1,01	2'424,00
58 / 60 30.02.0020.0 10	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina e a mano fino alla profondità' di 4 m dal piano di sbancamento, in roccia dura, senza l'impiego di mine, compreso il sol ... o su qualsiasi mezzo di trasporto, escluso l'eventuale scarriolamento eseguito con: mini escavatore munito di martellone scavi trincei per nuove linee elettriche	50,00			0,200	10,00		
	SOMMANO m³					10,00	163,91	1'639,10
59 / 61 30.03.0030.0 20	Riempimento di scavi eseguiti per canalizzazioni in genere, eseguito con materiali provenienti dallo scavo stesso, convenientemente compattato, misurato sull'effettivo riempimento da eseguire: eseguito con mezzo meccanico . per scavo in trincea *(par.ug.=10,00+20*0,4) per area sottratta al marciapiede che andra asfaltata	18,00 20,00			0,400	18,00 8,00		
	SOMMANO m³					26,00	7,79	202,54
60 / 62 28.01.0052	Demolizione di sovrastrutture di muratura costituita da alveolare di mattoni lastre di ardesia per terrazze piane su copertura a falda, compreso il calo in basso dei detriti, il ca ... altro onere per dare il lavoro finito a perfetta opera d'arte, esclusi i soli ponteggi, valutato a m² misurate in pianta per eliminare coronamento mattoni muretto lato mare passeggiata		80,00		0,400	32,00		
	SOMMANO m²					32,00	33,57	1'074,24
61 / 63 28.03.0010.0 15	Formazione di tracce per l'alloggiamento di impianti idrici o elettrici, compreso il calo in basso, il carico su qualsiasi mezzo di trasporto dei materiali di risulta e il necessario ripristino con malta: della sezione fino a 50 cm² in muratura di mattoni forati		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	22,88	343,20
	Intonaci e rivestimenti (SbCat 11)							
	A R I P O R T A R E							200'526,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							200'526,65
62 / 64 34.02.0002.0 05	Rabboccatura e/o riscagliatura di murature di pietrame eseguita con scaglie di pietrame e/o mattoni e malta premiscelata a base di calce cemento o calce idraulica, fino a una profo ... accate, compreso il calo in basso e il carico su mezzo di trasporto Per ristrutturazioni totali, manutenzioni e restauri muretto lato mare SOMMANO m²		80,00		0,500	40,00 40,00	31,88	1'275,20
	Discarica e oneri discarica (SbCat 12)							
63 / 65 26.01.0030.0 10	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: scavi in terra fino alla distanza di 1 km (par.ug.=350+350*0,2)	420,00				420,00 420,00	5,64	2'368,80
	SOMMANO m³							
64 / 66 26.01.0030.0 20	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: per ogni km. o frazione in piu' oltre il primo, fino a 10,00 Km (par.ug.=10*350)	3500,00				3'500,00 3'500,00	0,73	2'555,00
	SOMMANO mK							
65 / 67 26.01.0030.0 22	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' da 10,01 a 20 km (par.ug.=10*350)	3500,00				3'500,00 3'500,00	0,48	1'680,00
	SOMMANO mK							
66 / 68 26.01.0030.0 23	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' da 20,01 a 30 km (par.ug.=10*350)	3500,00				3'500,00 3'500,00	0,40	1'400,00
	SOMMANO mK							
67 / 69 26.02.0040	Discarica di Imperia, valutazione a m³ su automezzo SOMMANO m³					350,00 350,00	34,66	12'131,00
	Sottofondi (SbCat 3)							
68 / 70 46.01.0050.0 05	Formazione di sottofondo stradale costituito da materiale di cava (tout-venant stabilizzato), steso a strati, moderatamente innaffiato, compatto e cilindrato con rullo da 14-16 ton ... eto assestamento ed al raggiungimento della quota prescritta, misurato su autocarro in arrivo eseguito nei centri urbani per porzione di strda occupata attualmente dalla passeggiata SOMMANO m³					10,00 10,00	61,34	613,40
	A R I P O R T A R E							222'550,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							222'550,05
	Pavimentazioni (SbCat 6)							
69 / 71 46.02.0020.0 05.005	Provvista e posa in opera di conglomerato bituminoso confezionato con bitumi tradizionali e inerti rispondenti alle norme C.N.R. e secondo dosature del capitolato speciale d'appalt ... nei centri urbani misurato in opera per strati di collegamento (binder) dello spessore medio finito e compresso di 4 cm					800,00		
	SOMMANO m²					800,00	18,76	15'008,00
	Sottofondi (SbCat 3)							
70 / 72 36.01.0030.0 05	Formazione di sottofondo di malta cementizia dosata a 300 Kg di cemento 32,5, per m³ di sabbia di fiume dello spessore di 5 cm, livellato e finemente frattazzato per posa di pavime ... antieri accessibili con motrice per nuove costruzioni e/o ristrutturazioni totali eseguito a macchina e stagiato a mano					350,00		
	SOMMANO m²					350,00	24,40	8'540,00
71 / 73 32.02.0020.0 10	Provvista e posa in opera di rete elettrosaldata orizzontalmente o verticalmente per strutture in cemento armato,in cantieri accessibili con motrice: per nuove costruzioni Vedi voce n° 72 [m² 350.00]	5,00				1'750,00		
	SOMMANO Kg					1'750,00	1,54	2'695,00
72 / 75 21.03.0060.0 10	Cordoli per marciapiede, lunghezza a correre, lavorati su due facce adiacenti longitudinalmente (tipo rigato o bocciardato) con nastrino perimetrale e smusso da cm. 1 x 1: arenaria delle dimensioni da 20 a 22 x 25 cm.					80,00		
	SOMMANO m					80,00	81,57	6'525,60
	Pavimentazioni (SbCat 6)							
73 / 76 36.06.0030.0 05	Solo posa in opera di pavimento in lastre prelucidate di marmo, ardesia e granito, delle dimensioni standard di 15x30 - 40x20 - 30x30 - 50x25 - 40x40 cm, posto in opera con apposito collante, escluso il sottofondo:(per il materiale v. cap. 13) per nuove costruzioni e ristrutturazioni totali					400,00		
	SOMMANO m²					400,00	34,05	13'620,00
74 / 77 41.01.0050.0 05.020	Sola posa in opera su preesistenti gradini di calcestruzzo di pedate in ardesia, marmo o granito della larghezza sino a 35 cm e della lunghezza fino a 1,80 m, compresa l'imbottitur ... otezione finale, per cantieri accessibili con motrice (per il materiale v. cap. 12) per nuove costruzioni: spessore 4 cm per bordatura muretto passeggiata		80,00	0,500		40,00		
	SOMMANO m					40,00	27,86	1'114,40
75 / 78 NP_003_mis ura	Complesso delle forniture, mano e mezzi d'opera, per la realizzazione della pavimentazione della passeggiata, costituita da lastre di pietra delle seguenti caratteristiche •basa ... ntale di superficie compreso rosa dei venti per la quale sarà							
	A R I P O R T A R E							270'053,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							270'053,05
	applicato anche il sovrapprezzo di cui all'art. 9					400,00		
	SOMMANO					400,00	100,00	40'000,00
76 / 79 NP_004_cor po	Elementi in acciaio corten su disegno a tema locale con scritte intarsiate					21,00		
	SOMMANO ca					21,00	300,00	6'300,00
77 / 80 NP_005_mis ura	Fornitura e posa di prodotto ecologico esente da solventi alifatici, aromatici e catrame a base di resine polimeriche in dispersione acquosa per trattamento superficiale protettivo ... ,25-1,35 g/cm3, non infiammabile.Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. Vedi voce n° 71 [m² 800.00]					800,00		
	SOMMANO m2					800,00	7,50	6'000,00
	Intonaci e rivestimenti (SbCat 11)							
78 / 81 34.02.0010.0 05.010	Intonaco di fondo (raddrizzatura) finito al rustico, eseguito con prodotti premiscelati o materiali tradizionali equivalenti per: Nuove costruzioni e ristrutturazioni totali con ausilio di spruzzatrice , con: malta a base di calce /cemento , spessore medio cm. 2 - 3 per muretto lato mare	2,00			40,000	80,00		
	SOMMANO m²					80,00	22,87	1'829,60
79 / 82 18.06.0070.0 60	Pitture murali per esterni, colori standard, in confezioni da 15 l circa: pittura silosanica, tinte chiare Vedi voce n° 81 [m² 80.00]					80,00		
	SOMMANO l					80,00	20,37	1'629,60
	Impiantistica sottoservizi - Acque bianche e acquedotto (SbCat 8)							
80 / 83 NP_008_cor po	Adeguamento impianto elettrico, comprensivi dei vari cavidotti corrugati (guaine) e materiale elettrico e ogni onere accessorio per i nuovi punti luce a parete comprensivo dell'allaccio alla rete dell'illuminazione pubblica esistente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
	Impiantistica sottoservizi - Illuminazione pubblica (SbCat 9)							
81 / 84 NP_009_mis ura	Apparecchio illuminazione da incasso a parete a led comprensivo di griglia antiabbagliamento					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	250,00	4'000,00
82 / 85 NP_010_mis ura	Apparecchio da illuminazione a led da terra per aiule					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	100,00	900,00
	A R I P O R T A R E							332'212,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							332'212,25
	Opere a verde e sistemazione paesaggistica (SbCat 10)							
83 / 86 NP_011_cor po	Sistemazione paesaggistica consistente in riempimento di terreno vegetale delle aiule in progetto, sistemazione arbusti ornamentali e/o prato verde n zolle come da indicazione della DD.LL.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
84 / 88 NP_012_cor po	Impianto di irrigazioni con centralina elettronica, programmazione , complessivo di montaggio, tubazione ed ugelli dispersivi					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
	Arredo Urbano (SbCat 13)							
85 / 90 NP_014_arre do	Aquisto e posa in opera di cestino portarifiuti coem ad indicazione della DD.LL					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	500,00	2'000,00
86 / 91 NP_016_arre do	Bordatura in lama spessore cm 01 di acciaio corten per bordatura aiule comprensiva della fornitura e montaggio ed ogni onere accessorio.È un profilo paesaggistico per la definizione ...), sono consegnati con imballo separato e non sono compresi nel prezzo, ma da calcolarsi a parte secondo le necessità.					55,00		
	SOMMANO ml					55,00	20,00	1'100,00
	LOTTO C (Cat 3) Allestimento Cantiere (SbCat 1)							
87 / 92 70.01.0016.0 05	Recinzione di delimitazione costituita da pannelli, del peso di 20 Kg circa cadauno, dell'altezza di 2,00 m circa, di acciaio elettrosaldato e zincato, montati su tubolari e posti in opera su basi di calcestruzzo di 30 Kg circa cadauna (*) Montaggio e smontaggio					35,00		
	SOMMANO m					35,00	8,16	285,60
	Scavi, demolizioni, smontaggi, moviento terra (SbCat 2)							
88 / 93 28.01.0140.0 05.005	Demolizione di pavimenti di getto o ad elementi compreso il sottofondo Per ristrutturazioni totali: demolizione di pavimenti di getto o da elementi, compreso il sottofondo					600,00		
	SOMMANO m²					600,00	16,60	9'960,00
89 / 94 30.01.0020	Scavo di spianamento e livellamento o scortico per l'altezza media di 20 cm eseguito con idonei mezzi meccanici, compreso il carico dei materiali eccedenti su qualsiasi mezzo di trasporto, per spianamenti di strade e grandi aree per nuovo sottofondo	600,00			0,500	300,00		
	SOMMANO m³					300,00	1,37	411,00
	A R I P O R T A R E							348'968,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							348'968,85
90 / 95 30.02.0020.0 10	Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito a macchina e a mano fino alla profondità' di 4 m dal piano di sbancamento, in roccia dura, senza l'impiego di mine, compreso il sol ... o su qualsiasi mezzo di trasporto, escluso l'eventuale scarriolamento eseguito con: mini escavatore munito di martellone scavi trincei per nuove linee elettriche	100,00			0,200	20,00		
	SOMMANO m³					20,00	163,91	3'278,20
91 / 96 30.03.0030.0 20	Riempimento di scavi eseguiti per canalizzazioni in genere, eseguito con materiali provenienti dallo scavo stesso, convenientemente compattato, misurato sull'effettivo riempimento da eseguire: eseguito con mezzo meccanico . per scavo in trincea *(par.ug.=20,00+20*0,4)	28,00				28,00		
	SOMMANO m³					28,00	7,79	218,12
92 / 97 28.03.0010.0 15	Formazione di tracce per l'alloggiamento di impianti idrici o elettrici, compreso il calo in basso, il carico su qualsiasi mezzo di trasporto dei materiali di risulta e il necessario ripristino con malta: della sezione fino a 50 cm² in muratura di mattoni forati		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	22,88	457,60
	Discarica e oneri discarica (SbCat 12)							
93 / 98 26.01.0030.0 10	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: scavi in terra fino alla distanza di 1 km (par.ug.=500+500*0,2)	600,00				600,00		
	SOMMANO m³					600,00	5,64	3'384,00
94 / 99 26.01.0030.0 20	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: per ogni km. o frazione in piu' oltre il primo, fino a 10,00 Km (par.ug.=10*600)	6000,00				6'000,00		
	SOMMANO mK					6'000,00	0,73	4'380,00
95 / 100 26.01.0030.0 22	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' da 10,01 a 20 km (par.ug.=10*600)	6000,00				6'000,00		
	SOMMANO mK					6'000,00	0,48	2'880,00
96 / 101 26.01.0030.0 23	Trasporto alla pubblica discarica di materiali di risulta da scavi e/o demolizioni, eseguito con autocarro e misurato a volume effettivo di scavo o demolizione. Carico eseguito con mezzi meccanici. Escluso oneri di discarica: per ogni km o frazione in piu' da 20,01 a 30 km (par.ug.=10*600)	6000,00				6'000,00		
	SOMMANO mK					6'000,00	0,40	2'400,00
	A R I P O R T A R E							365'966,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							365'966,77
97 / 102 26.02.0040	Discarica di Imperia, valutazione a m³ su automezzo					600,00		
	SOMMANO m³					600,00	34,66	20'796,00
	Sottofondi (SbCat 3)							
98 / 103 36.01.0030.0 05	Formazione di sottofondo di malta cementizia dosata a 300 Kg di cemento 32.5, per m³ di sabbia di fiume dello spessore di 5 cm, livellato e finemente frattazato per posa di pavime ... antieri accessibili con motrice per nuove costruzioni e/o ristrutturazioni totali eseguito a macchina e stagiato a mano					600,00		
	SOMMANO m²					600,00	24,40	14'640,00
99 / 104 32.02.0020.0 10	Provvisa e posa in opera di rete elettrosaldata orizzontalmente o verticalmente per strutture in cemento armato,in cantieri accessibili con motrice: per nuove costruzioni Vedi voce n° 103 [m² 600.00]	5,00				3'000,00		
	SOMMANO Kg					3'000,00	1,54	4'620,00
	Opere in c.a (SbCat 4)							
100 / 105 32.01.0010.0 05.020	Provvisa e posa in opera di casseforme metalliche, costituite da pannelli modulari di varia dimensione, in ferro, con costole di nervatura e accessori di montaggio e d'uso per arm ... r nuove costruzioni e ristrutturazioni totali per cantieri accessibili con motrice per armature di setti vuoto per pieno per fondazione balaustra per plinti pilastri metallo *(par.ug.=8,00*2)	2,00 16,00	50,00 1,00		4,000 0,500	400,00 8,00		
	SOMMANO m²					408,00	40,81	16'650,48
101 / 106 32.03.0060.0 10	Solo posa in opera di conglomerato cementizio, per muri idi sostegno,setti, paratie e simili dello spessore medio superiore a 0,40 m con o senza orditura metallica, compresa la vib ... to, escluso casseforme ed acciaio.(per i materiali v. cap. 27) Per nuove costruzioni in cantieri accessibili con motrice per cordolatura per plinti	8,00	50,00 1,00	0,350 1,000	0,400 0,500	7,00 4,00		
	SOMMANO m³					11,00	36,91	406,01
102 / 107 32.02.0010.0 10.010	Fornitura, lavorazione e posa in opera di acciaio per cemento armato, inclusi gli sfridi di lavorazione, per cantieri accessibili con motrice: per strutture di nuova costruzione: acciaio ad aderenza migliorata, controllato in stabilimento, B 450 a (ex FE B 44 K) Vedi voce n° 106 [m³ 11.00]	200,00				2'200,00		
	SOMMANO Kg					2'200,00	2,02	4'444,00
	Pavimentazioni (SbCat 6)							
103 / 108 NP_003_mis ura	Complesso delle forniture, mano e mezzi d'opera, per la realizzazione della pavimentazione della passeggiata, costituita da lastre di pietra delle seguenti caratteristiche •basa ... ntale di superficie compreso rosa dei venti per la quale sarà applicato anche il sovrapprezzo di cui all'art. 9							
	A R I P O R T A R E							427'523,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							427'523,26
	per paviemntazione passeggiata (ato edificio)					150,00		
	SOMMANO					150,00	100,00	15'000,00
104 / 109 NP_004_cor po	Elementi in acciaio corten su disegno a tema locale con scritte intarsiate					7,00		
	SOMMANO ca					7,00	300,00	2'100,00
	Intonaci e rivestimenti (SbCat 11)							
105 / 110 34.02.0010.0 05.010	Intonaco di fondo (raddrizzatura) finito al rustico, eseguito con prodotti premiscelati o materiali tradizionali equivalenti per: Nuove costruzioni e ristrutturazioni totali con ausilio di spruzzatrice , con: malta a base di calce /cemento , spessore medio cm. 2 - 3							
	per frontalino lato mare piazza	1,00	50,00		0,400	20,00		
	SOMMANO m²					20,00	22,87	457,40
	Arredo Urbano (SbCat 13)							
106 / 111 NP_006_cor po	Rimozione di ringhiera lato mare scala esistente, trasferto in discarica e sostituzione (montaggi e fissaggi completi) con altra su disegno semplice consegnata finita a regola d'arte ed ogni onere accessorio rimozione balaustra e smaltimento					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	500,00	1'500,00
	Intonaci e rivestimenti (SbCat 11)							
107 / 112 18.06.0070.0 60	Pitture murali per esterni, colori standard, in confezioni da 15 l circa: pittura silosanica, tinte chiare Vedi voce n° 110 [m² 20.00]					20,00		
	SOMMANO l					20,00	20,37	407,40
	Impiantistica sottoservizi - Acque bianche e acquedotto (SbCat 8)							
108 / 113 NP_008_cor po	Adeguamento impianto elettrico, comprensivi dei vari cavidotti corrugati (guaine) e materiale elettricoi e ogni onere accessorio per i nuovi punti luce a parete comprensivo dell'allaccio alla rete dell'illuminazione pubblica esistente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
109 / 114 NP_07_corpo	Spostamento e ricollocazione con nuove quote di tombini e caditoie entro raggio minimo dovuto alla nuova conformazione della passeggiata il tutte eseguito a regola d'arte compreso allaccio alla rete impiantistica e di scarico esistente e ogni altro onere accessorio					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	100,00	400,00
	A R I P O R T A R E							448'888,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							448'888,06
	Impiantistica sottoservizi - Illuminazione pubblica (SbCat 9)							
110 / 115 NP_009_mis ura	Apparecchio illuminazione da incasso a parete a led comprensivo di griglia antiabbagliamento su pali supporti comunicativi					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	250,00	2'000,00
111 / 116 NP_010_mis ura	Apparecchio da illuminazione a led da terra per aiule					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	100,00	1'000,00
	Opere a verde e sistemazione paesaggistica (SbCat 10)							
112 / 117 NP_021_cor po	Spostamento di esemplare di palma esistente							
	SOMMANO a corpo					0,00	2'000,00	0,00
113 / 118 NP_011_cor po	Sistemazione paesaggistica consistente in riempimento di terreno vegetale delle aiule in progetto, sistemazione arbusti ornamentali e/o prato verde n zolle come da indicazione della DD.LL.					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	1'500,00	4'500,00
	Arredo Urbano (SbCat 13)							
114 / 120 NP_013_ared o	Acquisto e posa in opera di panche con sedute in legno di colore chiaro a scelta della DD.LL.					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	2'000,00	8'000,00
115 / 121 NP_014_arre do	Aquisto e posa in opera di cestino portarifiuti coem ad indicazione della DD.LL					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	500,00	1'000,00
116 / 122 NP_016_arre do	Bordatura in lama spessore cm 01 di acciaio corten per bordatura aiule comprensiva della fornitura e montaggio ed ogni onere accessorio.È un profilo paesaggistico per la definizion ...), sono consegnati con imballo separato e non sono compresi nel prezzo, ma da calcolarsi a parte secondo le necessità.					35,00		
	SOMMANO ml					35,00	20,00	700,00
117 / 123 NP_017_mis ura	Nuova balastra uin vetro e acciaio comprensiva di montaggio e altro onere accesorio					50,00		
	SOMMANO ml					50,00	150,00	7'500,00
	Opere in ferro (SbCat 7)							
118 / 124 NP_018_mis	Fornitura e montaggio di supporto comunicativo e relativi controventi in acciaio sincato costituito da struttura metallica							
	A R I P O R T A R E							473'588,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							573'188,06
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	LAVORI (SpCat 1) LOTTO A (Cat 1) Sottofondi (SbCat 3)							
122 / 22 NP_001_cor po	Formazione di aiule delle dimensioni rettangolari di 1.5*1.00 tramite tavola di cassetatura inserita nel sottofondo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
	Arredo Urbano (SbCat 13)							
123 / 24 NP_002_cor po	Rimozione cabine telefoniche , arredo urbano esistente (banchine e cestini). Comprensivo della riconsegna all'ente gestore (comune o teleco) e/o conferimento in discarica					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
	LOTTO B (Cat 2) Sottofondi (SbCat 3)							
124 / 74 NP_001_cor po	Formazione di aiule delle dimensioni rettangolari di 1.5*1.00 tramite tavola di cassetatura inserita nel sottofondo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'000,00	2'000,00
	LOTTO C (Cat 3) Opere a verde e sistemazione paesaggistica (SbCat 10)							
125 / 119 NP_012_cor po	Impianto di irrigazioni con centralina elettronica, programmazione , comprensivo di montaggio, tubazione ed ugelli dispersivi					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
	Arredo Urbano (SbCat 13)							
126 / 126 NP_020_cor po	Fornitura e posa di pergolato ombreggiante in legno pergolati					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	5'000,00	5'000,00
127 / 127 NP_022_cor po	Fornitura e posa in opera di panca massiva con rivestimento in legno					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	1'500,00	4'500,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							16'000,00
	T O T A L E euro							589'188,06
	----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

